Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 92/2025

Manifesta aplauso ao Policial Militar
Maurício Trevisan Pinto, conhecido
como Cabo PM Trevisan, por ter sido
escolhido como “Policial do mês de
Março de 2025” na 2º Cia PM de
Santa Bárbara d’Oeste/SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

CONSIDERANDO que, no mês de março do corrente ano, o Cabo
PM Trevisan, pertencente ao efetivo da 2ª Companhia do 19º BPM/I, foi
escolhido como “Policial do Mês de Março de 2025”, destacando-se por suas
ações decisivas, deteve quatro indivíduos em ocorrências diversas, sendo elas
um furto residencial, três casos de tráfico de drogas e um indivíduo procurado
pela Justiça pelo crime de receptação;

 CONSIDERANDO que o policial militar demonstra sempre
profissionalismo, integridade e amor à causa pública; o Cabo PM Trevisan vem
se destacando positivamente entre o efetivo e, com empenho e dedicação,
subsidia seu Comandante direto quanto às normas, sendo proativo e sempre
dedicado; e

CONSIDERANDO que o Cabo PM Trevisan presta um serviço de
valor excepcional e engrandece o nome da Instituição à qual pertence; dessa
forma, por todo empenho, zelo e compromisso com a causa pública, o Policial
Militar mostra-se digno de receber tal honraria;

Ante o exposto, e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Policial Militar
Maurício Trevisan Pinto, pertencente a 2ª Companhia de Policiamento Militar
do Estado de São Paulo, pelos excelentes serviços prestados à população de
Santa Bárbara d’ Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de abril de 2.025.

Cabo Dorigon
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
31

/2
02

5
09

/0
4/

20
25

 1
7:

03
 -

 C
H

A
V

E
: 6

A
F

R
-0

02
2-

Z
H

H
K

-B
T

8D

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6AFR0022ZHHKBT8D, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6AFR-0022-ZHHK-BT8D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
31

/2
02

5
09

/0
4/

20
25

 1
7:

03
 -

 C
H

A
V

E
: 6

A
F

R
-0

02
2-

Z
H

H
K

-B
T

8D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6AFR0022ZHHKBT8D
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6AFR0022ZHHKBT8D
		2025-04-10T10:58:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura